
RICARDO NUÑEZ 8713827771
3.85 kW 12 de Diciembre de 2024

1C 643131202855

987 kWh $ 3,017

7 1,009 kWh $54

98.21 % BIMESTRE $ 2,963

$18,101.00 MXN $327.00 MXN $17,774.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

202400010

RICARDO NUÑEZ  
8713827771

7 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

Subtotal $ 49,700.00

IVA $ 7,952.00

TOTAL (MXN) $ 57,652.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 18,101.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,774.00 $ 17,774.00 $ -39,878.00

2 $ 18,644.03 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,307.22 $ 18,307.22 $ -21,570.78

3 $ 19,203.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,856.44 $ 18,856.44 $ -2,714.34

4 $ 19,779.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,422.13 $ 19,422.13 $ 16,707.79

5 $ 20,372.83 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,004.79 $ 20,004.79 $ 36,712.58

6 $ 20,984.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,604.94 $ 20,604.94 $ 57,317.52

7 $ 21,613.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,223.09 $ 21,223.09 $ 78,540.60

8 $ 22,261.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,859.78 $ 21,859.78 $ 100,400.38

9 $ 22,929.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,515.57 $ 22,515.57 $ 122,915.95

10 $ 23,617.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,191.04 $ 23,191.04 $ 146,106.99

11 $ 24,326.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,886.77 $ 23,886.77 $ 169,993.76

12 $ 25,056.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,603.37 $ 24,603.37 $ 194,597.13

13 $ 25,807.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,341.47 $ 25,341.47 $ 219,938.61

14 $ 26,581.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,101.72 $ 26,101.72 $ 246,040.33

15 $ 27,379.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,884.77 $ 26,884.77 $ 272,925.10

16 $ 28,200.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,691.31 $ 27,691.31 $ 300,616.41

17 $ 29,046.79 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,522.05 $ 28,522.05 $ 329,138.46

18 $ 29,918.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,377.71 $ 29,377.71 $ 358,516.17

19 $ 30,815.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,259.05 $ 30,259.05 $ 388,775.22

20 $ 31,740.21 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,166.82 $ 31,166.82 $ 419,942.04

21 $ 32,692.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,101.82 $ 32,101.82 $ 452,043.86

22 $ 33,673.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,064.88 $ 33,064.88 $ 485,108.73

23 $ 34,683.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,056.82 $ 34,056.82 $ 519,165.55

24 $ 35,723.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,078.53 $ 35,078.53 $ 554,244.08

25 $ 36,795.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,130.88 $ 36,130.88 $ 590,374.96

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,072.1 1,229.3 1,283.0 1,181.8 1,083.2 1,050.3

Consumo actual 1,274.0 1,459.0 801.0 627.0 1,051.0 708.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


